АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в приложение

№1  постановления Администрации

муниципального образования

«Хиславичский муниципальный

округ» Смоленской области № П-159

от 07.02.2025 г.

 В связи с предоставлением приоритетных  мер социальной поддержки

участникам специальной военной операции и членам их семей в электронном

формате, в том числе в проактивном режиме, с применением технологии витрины

данных, содержащей сведения, находящиеся в распоряжении Министерства

обороны Российской Федерации, об участниках специальной военной операции,

Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный

округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 1 постановления Администрации муниципального

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области № П-159

от 07.02.2025 «Об утверждении Положения о порядке определения и взимания

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях,  реализующих   образовательную программу

дошкольного образования,      находящихся          на территории      муниципального

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области»

следующие изменения:

  - исключить из подпункта 3.5 девятый абзац;

            - дополнить подпункт 3.5 подпунктом 3.5.1 следующего содержания «При

подаче заявления на Едином портале государственных и муниципальных услуг

заявителем, являющимся участником специальной военной операции,  либо членом

его семьи,  мера поддержки «Освобождение  от родительской платы за посещение

детьми участников специальной военной операции детских садов» осуществляется в

проактивном режиме без дополнительного предоставления заявителем документов,

подтверждающих право на получение данной  меры  социальной поддержки».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Хиславичский муниципальный

округ» Смоленской области – начальника отдела образования и молодежной

политики Ю.Н. Климову.

Глава муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                С.А. Шапкин

	1
	2